
 

 

DPS Doplňující studium speciální pedagogiky pro SŠ pedagogické pracovníky 
 

v souladu s § 6 odst. 2 písm. c) a § 16 odst. 2 písm. c) zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů a s vyhláškou č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků 

 

Pracoviště garantující 

program CŽV odborně 
Katedra speciální pedagogiky PdF MU 

Odborný garant prof. PhDr. Marie Vítková, CSc., e-mail: vitkova@ped.muni.cz  

Kontaktní pracoviště Centrum celoživotního vzdělávání PdF MU, e-mail: ccv@ped.muni.cz 

Akreditace  

Druh programu  doplňující program  

Jazyk vzdělávacího 

programu  
český jazyk  

Cíle vzdělávacího programu  

příprava absolventů pro přímou práci s dětmi/žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami ve školách a školských zařízeních podle zákona č. 

563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 

(§ 6 odst. 2b – učitel mateřské školy pro děti se speciálními vzdělávacími 

potřebami, § 16 odst. 2b vychovatel dětí a žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami) a vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 

pedagogických pracovníků 

Program CŽV určen pro absolventy středních škol s maturitou 

Požadavky k přijetí 

- podání elektronické přihlášky (tzv. e-přihláška, viz web CCV PdF MU - 

http://www.ped.muni.cz/celozivotni-vzdelavani/pro-zajemce-o-

czv/prihlaska-do-czv) 

- zaplacení manipulačního poplatku za přijímací řízení ve výši 450,- Kč 

přes Obchodní centrum MU 

- zaslání průvodky, která se vytiskne u založené e-přihlášky, spolu s 

úředně ověřenou kopií maturitního vysvědčení na CCV PdF MU, Poříčí 

7, 603 00 Brno 

Způsob přijímacího řízení výběrové řízení na základě zaslaných dokumentů 

Délka / frekvence setkání 4 semestry / přibližně 2krát za měsíc (pátek nebo sobota)  

Uplatnění absolventa 

- kvalifikační připravenost a míru profesní adaptability na podmínky a 

požadavky praxe: získání kompetencí k edukaci jedinců se speciálními 

vzdělávacími potřebami (podle zákona č. 563/2004 Sb. a vyhlášky č. 

317/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 

- charakteristika profesí a institucí, kde může uplatnit získané vzdělání: 

učitel mateřské školy ve třídě nebo škole zřízená pro děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami, vychovatel, který vykonává přímou 

pedagogickou činnost ve školském výchovném a ubytovacím zařízení 

nebo v jeho oddělení zřízeném pro děti nebo žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, ve školském zařízení pro výkon ústavní nebo 

ochranné výchovy nebo ve školském zařízení pro preventivně 

výchovnou péči. 

Počet účastníků min. 3 



Způsob ukončení 

závěrečná zkouška z předmětů:  

- Speciální pedagogika 

- Závěrečná práce 

- 1 z povinně volitelných předmětů: 

• Etopedie 

• Oftalmopedie 

• Psychopedie 

• Somatopedie 

 

POZOR: závěrečnou zkoušku mohou vykonat pouze účastníci CŽV, kteří 

mají předchozí pedagogické vzdělání 

Doklad o absolvování 

- osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání (účastníci s 

předchozím pedagogickým vzděláním po složení závěrečné zkoušky) 

- výpis absolvovaných předmětů (účastníci bez předchozího 

pedagogického vzdělání)  

Cena za 1 semestr 8 000,- Kč 

 

 



 

Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta, Centrum celoživotního vzdělávání 

 

Poříčí 7/9, 603 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 6494|3928|5423, E: ccv@ped.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

UKÁZKA STUDIJNÍHO KATALOGU PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/2018 

 
1

. 
se

m
es

tr
 Kód Název předmětu Rozsah Uk. Kr. 

SPc304 Psychologie 20 hodin zk 11 

SPk100 Metodologie 1 12 hodin zk 4 

SPk116 Psychopedie – základy oboru 16 hodin zk 4 

 

 

2
. 

se
m

es
tr

 

Kód Název předmětu Rozsah Uk. Kr. 

SPk106 Patopsychologie 1 16 hodin k 10 

SPk107 Pediatrie 8 hodin zk 3 

SPk113 Etopedie – základy oboru 16 hodin zk 6 

SPk114 Logopedie – základy oboru 16 hodin zk 6 

SPk115 Oftalmopedie – základy oboru 16 hodin zk 6 

SPk117 Somatopedie – základy oboru 16 hodin zk 6 

SPk118 Surdopedie – základy oboru 16 hodin zk 4 

 

 

3
. 

se
m

es
tr

  
  
  

  
  

  
  

p
o
vi

n
n

é 

Kód Název předmětu Rozsah Uk. Kr. 

SPk101 Neurologie 8 hodin zk 3 

SPk108 Psychiatrie 8 hodin zk 3 

SPk110 Speciální pedagogika 16 hodin zk 4 

SPk112 Speciálně pedagogická diagnostika 12 hodin k 3 

SPk317 Specifické poruchy učení – základy oboru 16 hodin zk 4 

 

 

3
. 

se
m

es
tr

  
  
  

  
  

  
  

p
o
vi

n
n

ě 
vo

li
te

ln
é Kód Název předmětu Rozsah Uk. Kr. 

SPk120 Specializace: Psychopedie 1 40 hodin zk 18 

SPk122 Specializace: Etopedie 1 40 hodin zk 18 

SPk123 Specializace: Oftalmopedie 1 40 hodin zk 18 

SPk125 Specializace: Somatopedie 1 40 hodin zk 18 

 

 

4
. 
se

m
es

tr
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

p
o

vi
n

n
é 

Kód Název předmětu Rozsah Uk. Kr. 

SPc101 Odborná praxe souvislá praxe 22 hod. z 2 

SPc102 Závěrečná práce individuálně z 5 

SPk008 Případová studie individuálně z 10 

 

 

vysvětlivky: z – zápočet; zk – zkouška; k – kolokvium 

http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPc304
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk100
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk116
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk106
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk107
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk113
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk114
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk115
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk117
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk118
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk101
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk108
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk110
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk112
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk317
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk120
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk122
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk123
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk125
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPc101
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPc102
http://is.muni.cz/predmet/?kod=SPk008

